
 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:             /KH-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày  21  tháng 10 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai Chương trình hành động 

của Đảng ủy Bộ Giáo dục và Đào tạo và Kế hoạch tuyên truyền, quán triệt 

của Đảng ủy Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW 

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo 

 

Thực hiện Kế hoạch số 04-KH/ĐU ngày 17/10/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai Chương 

trình hành động của Đảng ủy Bộ GDĐT và Kế hoạch tuyên truyền, quán triệt của 

Đảng ủy Bộ GDĐT thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển GDĐT (sau đây gọi tắt là Hội nghị), Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch 

tổ chức Hội nghị, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Chương trình hành 

động và Kế hoạch tuyên truyền, quán triệt của Đảng ủy Bộ GDĐT thực hiện Nghị 

quyết số 71-NQ/TW đến các đơn vị, tổ chức, cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, người lao động trong toàn ngành Giáo dục thành phố Hải Phòng để nắm 

vững, hiểu rõ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết số 71-

NQ/TW; các nội dung, giải pháp cụ thể triển khai Chương trình hành động của 

Đảng ủy Bộ GDĐT thực hiện Nghị quyết; từ đó xác định rõ trách nhiệm cá nhân 

và tập thể trong tổ chức thực hiện Nghị quyết, góp phần hiện thực hóa tầm nhìn, 

khát vọng phát triển GDĐT của nước ta trong kỷ nguyên mới. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị, tinh thần tự giác, 

gương mẫu của các tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, đảng viên, công chức, viên 

chức và người lao động trong toàn ngành để triển khai thực hiện có hiệu quả 

Chương trình hành động của Đảng ủy Bộ GDĐT thực hiện Nghị quyết số 71-

NQ/TW, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tiễn tại mỗi cơ quan, 

đơn vị, cơ sở giáo dục. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị được tổ chức bảo đảm chất lượng, thiết thực, hiệu quả; các cơ 

quan, đơn vị, cơ sở giáo dục chuẩn bị đầy đủ điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật 

đường truyền để kết nối thông suốt với điểm cầu chính của Bộ GDĐT. 

- Các cơ sở GDĐT trên địa bàn thành phố cử đúng, đủ số lượng đại biểu 

tham gia. 
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- Đại biểu được triệu tập tham gia cần nghiên cứu nội dung Nghị quyết số 

71-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển GDĐT; Chương trình hành 

động số 02-CTr/TU ngày 20/10/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện 

Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển 

GDĐT trước khi tham dự Hội nghị. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, NỘI 

DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: Từ 14h00 đến 17h30 ngày 24/10/2025. 

2. Hình thức: Hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến đến các điểm cầu tại 

các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở GDĐT; các đại học, trường đại học, trường cao 

đẳng, trường trung cấp trên địa bàn thành phố.  

3. Địa điểm 

- Điểm cầu tại Sở GDĐT: Phòng họp tầng 6 tòa nhà B, Trung tâm Chính trị 

- Hành chính thành phố (Khu Đô thị Bắc Sông Cấm, phường Thuỷ Nguyên, thành 

phố Hải Phòng). 

- Điểm cầu cơ sở: Tại các cơ sở GDĐT. 

4. Thành phần Hội nghị 

4.1. Điểm cầu tại Sở GDĐT  

- Các đồng chí lãnh đạo Sở GDĐT.  

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở; 

- Hiệu trưởng một số trường THPT (có danh sách kèm theo). 

4.2. Điểm cầu cơ sở 

- Các cơ sở GDĐT (trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học 

phổ thông, phổ thông nhiều cấp học; trung tâm GDTX, GDNN-GDTX, Trung tâm 

GDTX Hải Phòng, Trung tâm GDTX, Ngoại ngữ - Tin học Hải Dương, Trường 

Giáo dục chuyên biệt Hải Phòng, các trường trung cấp, cao đẳng thuộc thẩm 

quyền quản lý của thành phố): Mỗi đơn vị thành lập 01 điểm cầu tại cơ sở. 

- Thành phần: Lãnh đạo nhà trường, Bí thư Đoàn, Tổ trưởng chuyên môn 

và tương đương. 

5. Nội dung: Quán triệt các nội dung trọng tâm, cốt lõi của Nghị quyết số 

71-NQ/TW ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển GDĐT và các 

nội dung, nhiệm vụ, giải pháp tại Chương trình hành động của Đảng ủy Bộ GDĐT 

thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW. 

6. Chương trình  

Thời gian Nội dung Thực hiện 

13h30 - 

14h00 

Ổn định tổ chức, kết nối đường 

truyền trực tuyến và phát trực tiếp 

Ban tổ chức tại các điểm 

cầu 

14h00 - 

14h10 
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

Đồng chí Doãn Hồng Hà, 

Ủy viên BCH Đảng bộ, 
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Thời gian Nội dung Thực hiện 

Phó Trưởng Ban thường 

trực Ban Tuyên giáo và 

Dân vận, Đảng ủy Bộ 

GDĐT 

14h10 - 

14h55 

Phát biểu khai mạc: Quán triệt các 

quan điểm chỉ đạo và mục tiêu Nghị 

quyết số 71-NQ/TW 

Đồng chí Nguyễn Kim 

Sơn, Ủy viên BCH Trung 

ương Đảng, Bí thư Đảng 

ủy, Bộ trưởng Bộ GDĐT 

14h55 - 

15h55 

Quán triệt các nhiệm vụ, giải pháp 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 

71-NQ/TW 

Đồng chí Phạm Ngọc 

Thưởng, Phó Bí thư 

Thường trực Đảng ủy, Thứ 

trưởng Thường trực Bộ 

GDĐT 

15h55 - 

16h10 
Nghỉ giải lao.  

16h10 - 

16h50 

Tham luận của đại diện lãnh đạo Sở 

GDĐT. 

Tham luận của đại diện lãnh đạo cơ 

sở giáo dục đại học. 

 

16h50 - 

17h30 
Phát biểu kết luận 

Đồng chí Bí thư Đảng ủy, 

Bộ trưởng Nguyễn Kim 

Sơn. 

7. Tiêu đề Hội nghị (nền đỏ, chữ vàng) 

 

HỘI NGHỊ 

QUÁN TRIỆT, TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG 

VÀ KẾ HOẠCH TUYÊN TRUYỀN, QUÁN TRIỆT CỦA ĐẢNG ỦY 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 71-NQ/TW 

CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ ĐỘT PHÁ PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

......, ngày .... tháng 10 năm 2025 

 

8. Tài liệu Hội nghị 

- Chương trình Hội nghị. 

- Nội dung quán triệt do các đồng chí lãnh đạo Bộ GDĐT trình bày tại Hội 

nghị. 

- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Đảng 

ủy Bộ GDĐT. 

- Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển GDĐT. 
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Tài liệu Hội nghị được đăng tải tại địa chỉ: https://tinyurl.com/3yvftvxt 

9. Thông tin kết nối trực tuyến 

- Đối với điểm cầu tại Sở GDĐT: tham gia Phòng họp trực tuyến Microsoft 

Teams: https://byvn.net/nghiquyet71; sử dụng tài khoản đã được cấp để thiết lập 

hệ thống, kiểm tra kết nối, chất lượng âm thanh, hình ảnh trước và trong thời gian 

tổ chức Hội nghị. Thời gian test kỹ thuật: từ 15 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút 

ngày 23/10/2025 (thứ Năm). 

- Đối với điểm cầu cơ sở: Xem trực tiếp trên các nền tảng số của Bộ GDĐT 

từ lúc 14h00 ngày 24/10/2025 (trên fanpage Bộ GDĐT, Báo Giáo dục và Thời 

đại). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị. 

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị tại điểm cầu trung tâm và kết nối 

với đường truyền các điểm cơ sở. 

- Tổ chức truyền thông về Hội nghị. 

- Đảm bảo các điều kiện về trang thiết bị, hệ thống âm thanh, máy chiếu 

phục vụ Hội nghị. 

2. Phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở 

- Phối hợp với Văn phòng Sở tổ chức Hội nghị. 

- Chủ trì đôn đốc, nhắc nhở và quán triệt các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi 

quản lý theo từng cấp học chuẩn bị đầy đủ điều kiện tham dự Hội nghị, bảo đảm 

100% đơn vị tham gia đúng quy định. 

3. Phòng Văn hóa - Xã hội các xã/phường/đặc khu  

- Phối hợp tuyên truyền nội dung, ý nghĩa của Hội nghị và Nghị quyết số 

71-NQ/TW đến cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục 

thuộc phạm vi quản lý, góp phần lan tỏa tinh thần đổi mới và đột phá phát triển 

giáo dục trong giai đoạn mới. 

- Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các cơ sở giáo dục trên địa bàn chuẩn bị 

điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị, đường truyền đảm bảo kết nối thông suốt với 

điểm cầu trung tâm của Bộ GDĐT. 

- Báo cáo nhanh số lượng điểm cầu/đại biểu, sự cố phát sinh sau Hội nghị 

về Sở GDĐT để tổng hợp, báo cáo Bộ GDĐT (đường link báo cáo gửi vào ngày 

24/10/2025). 

4. Thủ trưởng các cơ sở GDĐT 

 Bố trí các điểm cầu tại cơ sở theo đúng yêu cầu; chỉ đạo, quản lý, đôn đốc, 

tạo mọi điều kiện để cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đầy đủ theo chương trình 

Hội nghị. 

IV. KINH PHÍ  

https://tinyurl.com/3yvftvxt
https://byvn.net/nghiquyet71
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- Kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn ngân sách nhà nước cấp năm 2025. 

- Đại biểu tham dự Hội nghị thực hiện thanh toán công tác phí tại đơn vị 

theo quy định hiện hành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai 

Chương trình hành động của Đảng ủy Bộ GDĐT và Kế hoạch tuyên truyền, quán 

triệt của Đảng ủy Bộ GDĐT thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ Chính 

trị về đột phá phát triển GDĐT, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển 

khai thực hiện; trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, 

các phòng và các cơ sở giáo dục phản ánh kịp thời về Sở GDĐT (qua Văn phòng 

Sở) để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét, chỉ đạo./.  
 

 

Nơi nhận: 
- Bộ GDĐT (để báo cáo); 

- UBND thành phố (để báo cáo); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Trưởng các phòng cơ quan Sở; 

- Phòng VH-XH cấp xã; 

- Các cơ sở GDĐT trên địa bàn thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  
 

 

 

 

 

Uông Minh Long 

 



 

DANH SÁCH 

Các trường THPT tham gia tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo 

 

 

TT Tên trường 

1.  Trường THPT Hồng Bàng 

2.  Trường THPT Lê Hồng Phong 

3.  Trường THPT Lý Thường Kiệt 

4.  Trường THPT Lê Quý Đôn 

5.  Trường THPT Ngô Quyền 

6.  Trường THPT Quang Trung 

7.  Trường THPT Thái Phiên 

8.  Trường THPT Trần Nguyên Hãn 

9.  Trường THPT Hải An 

10.  Trường THPT Lê Chân 

11.  Trường THPT Thuỷ Sơn 

12.  Trường THPT Chuyên Trần Phú 
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